
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας λόγω αλλαγής 

επωνυμίας στην εταιρεία «ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε.».

2 1η Τροποποίηση Συγκρότησης της Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Τεχνική Βοήθεια 2014-2020».

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μετα-
κινουμένων προσώπων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

4 Κρατική επιχορήγηση Λογαριασμού Αγροτικής 
Εστίας έτους 2016.

5 Προθεσμία καταβολής, από 1.1.2017, των ασφα-
λιστικών εισφορών ασφαλισμένων, ελευθέρων 
επαγγελματιών και εμμίσθων, οι οποίοι έως την 
έναρξη ισχύος του ν. 4387/2016 υπάγονταν στην 
ασφάλιση του ΟΑΕΕ, του ΕΤΑΑ και του ΟΓΑ.

6 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Επιτροπή Προμηθει-
ών Υγείας του Υπουργείου Υγείας για το Α’ Τρίμη-
νο του 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ6.38/οικ. 138414/1607 (1)
Τροποποίηση άδειας λειτουργίας λόγω αλλαγής 
επωνυμίας στην εταιρεία «ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε.».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α’) «Απλοποίηση της 

αδειοδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητι-
κών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και 
άλλες διατάξεις»,

β) του ν. 3325/2005 «Ίδρυση και λειτουργία βιομη-
χανικών - βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της 
αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68 Α’) 
όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 7 του ν. 96/1973 «Περί της εμπορίας εν 
γένει των φαρμακευτικών, διαιτητικών και καλλυντικών 
προϊόντων» (Α’ 172),

δ) του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 1316/1983 «Ίδρυση,ορ-
γάνωση και αρμοδιότητες του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων» (Α’ 3), όπως ισχύει,

ε) του ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197), όπως αυτός ισχύει μέχρι σήμερα,

στ) του ν.  3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 176), όπως ισχύει μέχρι σήμερα,

ζ) του π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α’ 185), όπως ισχύει,

η) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.». (Α’ 208),

ι) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210) και του 
π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 116),

ια) της υπ’ αριθμ Υ197 απόφασης του Πρωθυπουρ-
γού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση 
(Β’ 3722),

ιβ) της υπ’ αριθμ. οικ. 35209/2015 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανα-
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 

 
  

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4483

45297
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.20 10:57:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



 T  45302 Τεύχος Β’ 4483/30.12.2016

10. Την αριθ Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αν. Υπουργό 
Οικονομικών Γ. Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β’ 2168/9-10-2015) 

11. Την υπ’ αριθμ. 1514/3/6-10-2016 Απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΓΑ.

12. Το αριθ. Πρωτ. 51101/1805/8-11-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και Επιθεώρησης 
ΝΠΔΔ της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Εισηγητική έκθεση 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) 
σχετικά με τις οικονομικές επιπτώσεις της προτεινόμενης 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης».

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 10.929,343,92 (Δέκα εκατομμυρίων 
εννιακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 
τριών και ενενήντα δύο λεπτών) ευρώ σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού έτους 2016 που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του ΚΑΕ 2362 «Επιχορήγηση στον Λογαριασμό 
Αγροτικής Εστίας (ΛΑΕ)» του Ε.Φ.33-210 του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος της Κρατικής Επιχορήγησης 
που θα καταβληθεί στο Λογαριασμό Αγροτικής Εστί-
ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 παράγρα-
φος 4 του ν. 3050/2002, για το έτος 2016 στο ποσό των 
10.929,343,92 (Δέκα εκατομμύρια εννιακόσια είκοσι εν-
νέα χιλιάδες τριακόσιες σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα 
δύο λεπτά).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Αναπληρωτής
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Υπουργός Οικονομικών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.80000/οικ.60298/1472 (5)
Προθεσμία καταβολής, από 1.1.2017, των ασφα-
λιστικών εισφορών ασφαλισμένων, ελευθέρων 
επαγγελματιών και εμμίσθων, οι οποίοι έως την 
έναρξη ισχύος του ν. 4387/2016 υπάγονταν στην 
ασφάλιση του ΟΑΕΕ, του ΕΤΑΑ και του ΟΓΑ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 43 παρ. 2 του ν. 4387/2016 

(Α’ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - 
Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνί-
ων και άλλες διατάξεις»,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4387/2016 (Α’ 85) 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 

ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις»,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα»,

4. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2014 (Α’ 180) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας»,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 24/2015 (Α’ 20) 
«Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» και του 
άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (Α’ 29) «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, και την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις»,

6. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Α’ 116) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

7. Τη με αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/09.10.2015 (Β’ 2169) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο», όπως ισχύει, αποφασίζουμε

Από 1.1.2017 οι ασφαλιστικές εισφορές των ασφαλι-
σμένων, ελευθέρων επαγγελματιών και αυταπασχολου 
μένων, που υπολογίζονται με βάση το άρθρο 39 του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85), οι ασφαλιστικές εισφορές των προ-
σώπων που καταβάλλονται με βάση το άρθρο 40 του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85) καθώς και οι ασφαλιστικές εισφορές 
των εμμίσθων του ΕΤΑΑ που υπολογίζονται βάσει του 
άρθρου 38, καταβάλλονται σε μηνιαία βάση, με κατα-
ληκτική ημερομηνία καταβολής την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 6018 (6)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Επιτροπή Προ-
μηθειών Υγείας του Υπουργείου Υγείας για το Α’ 
Τρίμηνο του 2017.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
Α. Του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/85/Α) όπως τροποποιή-

θηκε με το π.δ. 63/98 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/Α) «Κωδικοποίη-
ση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» και τις διατάξεις του π.δ. 95/2000 (Φ.Ε.Κ. 76/2000) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».


